
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N" 24061701-PE-SESA 

A Secretaria Municipal de Saúde de Coreaú-CE, através de seu Ordenador de 
Despesas, torna público que realizará às 09h do dia 25 de Julho de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrônico N" 24061701-PE
SESA com o Objeto: Aqutsição de equipamento e material permanente para unidade de 
atenção especializada em Saúde Hospital Dr. Fernando Teles Camilo do munidpio de 
Coreaú-CE, conforme Emenda Parlamentar Proposta N• 11870.244000/1230-03. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos na plataforma de realização do certame, no Portal de 
licitações do TCE·CE, Portal Nacional de Contratação Públicas-PNCP e no site no município. 
Informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021@gmail.com ou no Endereço: Av. Prefeito 
Vilar Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE. 

Coreaú-CE. 9 de Julho de 2024. 
ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• PMF-110724/PE01 

O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico SRP N2 PMF~ 

110724/PE01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de areia 
grossa e bloco de concreto para p1so intertravado em diversas ruas do Município de 
frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 12 de Julho de 2024. Abertura das 
Propostas e Fase de Lances: dia 24 de Julho de 2024, às 09h, no Sitio: 
https://novobbmnet.com.br/. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL. situada na Rua 
Joaquim Pereira. N• 855, Centro. Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também 
no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Frecheirinha-CE, 9 de Julho de 2024. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO N• 4/2024-SEC 

A Prefeitura Municipal de lbaretama - Ceará, por meio do(a) Agente de 
Contratação, ora denominado de Pregoeiro( a), designado(a) pela Portaria 003/2024, de 02 
de Janeiro de 2024 e por ordem da autoridade competente, torna público para 
conhecimentos dos interessados, que no próximo dia 26 de Julho de 2024 às 09:00min, 
através do endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 004/2024-SEC, com critério de julgamento Menor 
Preço, tendo como objeto Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação 
de Veículos destinados ao Transporte Escolar para os Alunos da Rede Pública de Ensino 
Infantil e Fundamental. como também para o Ensino Técnico e Universitário, conforme as 
Especificações e Rotas, Constantes do Anexo I (Termo de Referência) em Anexo ao Edital, 
de Responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Jbaretama/CE, o 
Edital e Anexos está disponível no endereço eletrônico www.bll.org.br e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 26 de Julho de 
2024 às 08:00min, abertura das propostas as 09:00min e a fase da disputa de lances às 
09:30min {Horârio de Brasília}, o qual encontra-se na íntegra, sito a Travessa João de 
Almeida, 592, Centro, lbaretama-CE, CEP: 63.970-000. Maiores informações no endereço 
citado, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs através do e~mail: 
licitacao@ ibaretama.ce .gov. br. 

lbaretama - CE, 10 julho de 2024 
RAFAEL COSTA MARTINS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2024.07.0S.02 

Processo Administrativo Nº 033/2024 O Município de lcapuí, comunica aos 
interessados que fará realizar l1citação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.07 .05.02, 
do tipo menor preço por 1tem para a Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de arbitragem esportiva em diversas modalidades para atender as necessidades 
da Secretaria de Esporte e Juventude do município de lcapuí - CE. Envio das propostas 
poderá ser feito das 8h59 do dia 12/07/2024 até às 8h59. do dia 23/07/2024. Inicio da 
Sessão Pública virtual será às 09h:15min do dia 23/07/2024. (Horário de Brasília). A 
retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e 
https://bnc.org.br. Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda 
a sexta~feira das 07h30min às 13h30min. {Horário Local). Informações poderão ser obtidas, 
através do email: pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

lcapui-CE. 10 de julho de 2024. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 24.01.01-PE 

O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que o Pregão Eletrônico marcada para às lOh, do dia 23 de Julho de 2024, no 
Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, o Pregão Eletrônico Nº 
24.01.01~PE. OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de locação de 
veículos, destinados à atender as demandas das diversas Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de ltapipoca - Ceará, fica ADIADO para às lOh, o dia 26 de Julho 
de 2024, em função de problemas técnicos operacionais. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/; 
https://www.tce.ce.gov.br; https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: 
(88) 3631-S950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N• 195, São Sebastião, CEP: 
62.508·170, ltapipoca CE. 

ltapipoca-CE, 10 de Julho de 2024. 
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Pregoeiro 

"~'- Este documento pode ser ~rrftcado no endereço e!etrOntco 
~~;.,! httpl/www.!r..gc'o'.br/auttmtic:!dade.html, pelo codigo OS302024071100217 

ISSN 1677-7069 Nº 132, quinta-feira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARD 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nl 2024.07.10. FLS ~5o 
Pregão Eletrônico N2 2024.07.10.1. O Pregoeiro ficial do ~lum~ dê 

Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Ucitatório na modalidade Pre~ 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos destinadq a atender las 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município ~e Jardim/C,fi-cbRforme Edita~! e V 
seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 12 de Julho de !o24 M !7:(j0 ~r s. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 24 de julho de 2024 às 08:0Õ, Início dJ ab4rtur 
da sessão: 24 de julho de 2024 às 08:30 horas, através do......-•it<f' 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br, 
www.jardim.ce.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (88) 34817445. 

Jardim/CE, 10 de julho de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N• 2024.06.03.1 

Concorrência Eletrônica n2 2024.06.03.1. Objeto: Contratação de serviços a 
serem prestados na construção, reforma e ampliação de diversos ambientes da Secretaria 
Municipal de Juventude e Desporto de lavras da Mangabeira/CE. licitante Vencedor: a 
empresa Barbosa Construções e Serviços LTDA. totalizando sua proposta no valor de R$ 
908.000,00 (novecentos e oito mil reais), de conformidade com a Ata da Sessão acostada 
aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n• 14.133/2021 -
Thiago Sobreira Augusto Lima ~ Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Juventude e Desporto. Lavras da Mangabeira/CE, 10 de julho de 2024. 

Lavras da Mangabeira/CE, 10 de julho de 2024. 
HIAGO SOBREIRA AUGUSTO UMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRtNCIA ELETRÔNICA N• 10.003/2024-CE 

OBJETO: Contratação de Empresa para execução das Obras de Reforma da Antiga Cadeia 
Pública, situada no Município de Maranguape/CE, de interesse da Fundação Viva 
Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura. 

O Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que a sessão de abertura das propostas agendada para o dia 19 de julho 2024, às 11:00 
horas, FOI ADIADA para o dia 26 de julho de 2024, às 11:00 horas. O cadastramento das 
propostas será até o dia 26/07/2024 às 10h00min (horário de Brasília). Permanecem 
inalterados as demais clausulas editalícias. 

Maranguape-CE, 9 de julho de 2024. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETR0NICO N! 7.004/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretária Municipal do 
Trabalho de Desenvolvimento Social torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2 07.004/2024-PE, que tem como objeto 
a Contratação de empresa para a locação de um caminhão refrigerado para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social • Maranguape ~ CE. 

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios~licitacoes.tce.ce.gov.brou pncp.gov.br. O recebimento 
das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 11/07/2024 até o dia 26/07/2024 às 
09h00min. Abertura das Propostas: 26/07/2024 às 10:00min (horário de Brasnia). 

Maranguape-CE, 9 de julho de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO LIMA CAVALCANTE COELHO 

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETR0NICO N2 2024.07.04.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha • Cearà torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de julho de 2024, às 09:00 
Horas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2024.07.04.01 critério de 
julgamento Maior Desconto, com fins de Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de mão de obra com 
vistas à manutenção preventiva e corretiva e no fornecimento de peças e acessórios 
originais e genuíno, junto aos veículos integrantes da frota própria da Secretaria de 
Educação e Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, no âmbito do Município de Missão 
Velha/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite 
Landim Júnior, n2 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado 
no horário de OB:OOh às 14:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Missão Velha-CE, 10 de julho de 2024. 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nl 21/2024 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro~CE, através da sua Pregoeira, 
torna público que realizará às 09h, do dia 24 de Julho de 2024, no endereço 
eletrônico: https:!/compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n2 21/2024, 
Processo N2 2024.07.10.01. Objeto: Aquisição de materiais, máquinas e equipamentos 
para atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte~HPP, das Unidades Bás1cas 
de Saúde e da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro~CE. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obt1dos nos endereços eletrônicos: 
https:/ /compras. m 2atecnologia.com. br I www. piquetcarneiro.ce .gov. br 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no 
endereço: Praça Mariano Aires, S/N", Centro, Piquet Carneiro~CE, CEP: 63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 10 de julho de 2024. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Ooc.:Jrnento ass1nado digitai mente conforme MP n~ 2 200·2 de 24/08/2001, •rg 
que mrtitu1 a Infraestrutura de Chaves Púbi1cas Sra~ile1ra · IC.P·Brasi!. ? 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°129 I FORTALEZA, 11 DE 

••• *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama- Extrato de Instrumentos Contratuais N" 20240100 e 20240.101- Pregão _Eletrônico n•. 
PE-003/2024-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da Secretana de Educaçao. Contratada: 
MOVEPLAST Indústria de Moveis LTDA, inscrita no CNPJ n• 30.231.212/0001-40, com o valor global do Contrato n•. 20240101 de R$ (148.000,00) e R S 
Comercio DE Importados EIRELI, inscrita no CNPJ n• 04.788.639/0001-34, com o valor global do Contrato 20240100 de R$ (25.922,00). Fundamentação 
Legal- Lei Federal 14.133/2021. Objeto: Aquisição de bens permanentes (mobiliário escolar) e outros matena1s, destmados a melhona na quahdade 
dos serviços a serem realizados pelas escolas vinculadas a Rede Municipal de Educação deste Município, e em conformidade com as quan;1d~des e 
especificações constantes do anexo I do Edital. Data da Assinatura: Contrato 20240100- 27/06/2024/ Contrato 20240101 -28/06/2024. V1genc1a dos 
Contratos: 12 meses. Foro: Comarca do Município de Potiretama- Ce. Dotação Orçamentária: 0901 12 361 0604 1.023- Aquisição de Equip. Material 
Permanente Repar. de Escolas do Ensino Fundamental I 0901 12 361 0604 1.024- Aquisição de Equip. Material Permanente Repar. de E.s~olas de Educação 
Infantil, elemento de despesa: 4.4.90.52.00 -Equipamento e Material Permanente, sub elemento de despesa: 4.4.90.52.02 - Mob!l1ano em Geral, com 
recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMP, consignados no Orçamento de 2024. Signatários: Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secretária 
de Educação (Contratante), Wevergton Phillipe Freire Pereira, Sócio Administrador - Moveplast Indústria de Moveis L TDA (Contratada) e Rubens de Souza 
Rodrigues, Sócio Administrador- R S Comercio de Importados EIRELI (Contratada). Francisco Nascimento Júnior (Agente de Contratação/PMP) . 

••• *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quhadá- CPSMQ- Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N." 01.20210707-
01- CPSMQ. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá torna público o Extrato do 3" Termo Aditivo ao Contrato N" 01.20210707-
01 - CPSMQ, decorrente do Processo Licitatório Pregão Eletrônico N" 2021/007-PE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para atuar como agente de 
operacionalização de programas de estágio de estudantes, visando o desenvolvimento de atividades para a promoção da integração no mercado de trabalho, 
de acordo com a constituição Federal (Art. 203, inciso III e art. 214, inciso N), destinada a atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Quixadá- CPSMQ. Contratada: Centro de integração empresa Escola- CIEE. Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso 11, da Lei N" 
8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) Meses. Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 2.001 -Gerenciamento Administrativo do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Quixadá; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica. Contratante: Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Quixadá. Assina Pela Contratada: Lucas Wagner Vieira Nascimento. Assina pela Contratante: Elistênio da Nóbrega Lima. 
Quhadá - CE, 09 de Julho de 2024. 

••••••••• 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá- CPSMQ- Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N." 01.20210701-01 
CPSMQ. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quíxadá toma público o Extrato do 3" Termo Aditivo ao Contrato N" 01.20210701-01 CPSMQ, 
decorrente do Processo Licitatório Pregão Eletrônico N" 20211006-PE. Objeto: Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
assistência técnica, sendo que 70% (setenta por cento) de cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) de reposição de peças, nos condicionadores de ar da 
policlinica e do centro de especialidades odontológicas (CEO) de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quíxadá- CPSMQ. 
Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá- CPSMQ. Contratada: F. Maia de Oliveira ME. Fundamentação Legal: Artigo 57, 
Inciso II, da Lei N" 8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) Meses. Dotação e Recursos: 0101 10302 0403 2.003-Gerenciamento da Policlínica; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00. Assina Pela Contratada: Francisco Maia de Oliveira. Assina Pela Contratante: Elistênio da Nóbrega Lima. Quixadá- CE, 09 de 
Junho de 2024. 

*** •••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Boa Viagem- Extrato de Rescisão Unilateral do Contrato N" 2023.10.25.002-05- N" Processo: 
2023.10.25.002. Contratante: Secretaria de Saúde de Boa Viagem- CE. Contratado: Claro Med Equipamentos Médico Hospitalar L TDA L TDAEPP, inscrita 
no CNPJ n• 13.719.523/0001-34, com endereço na Rua Paraná n• 185, Jardim do Café, Cambé/PR. Objeto: Este termo tem por objeto a Rescisão Unilateral 
do Contrato n• 2023.10.25.002-05, firmado em 31 de janeiro de 2024, de contratação de pessoa jurídica, mediante Ata de Registro de Preços para Aquisição 
de equipamentos e instrumentos odontológicos. Fundamento Legal: Este Termo de Rescisão decorre de autorização da Autoridade Legal competente e tem 
respaldo na Cláusula Décima Segunda do Contrato, com fundamento no Art. 77, Art. 78, Inc. I, II, VIII, XII, Art.79, Inc. I da Lei n• 8.666/!993. Data de 
Rescisão: 09/07/2024. 

*** •••••• 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Lavras de Mangabeira- Extrato do Instrumento Contratual. A Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/ 
CE torna público o Extrato do Contrato N" 2024.06.27.01-01, decorrente da Dispensa Eletrônica N" 2024.06.27.01, a saber: Órgão Contratante: Câmara 
Municipal de Lavras da Mangabeira/CE. Dotação Orçamentária: 0101.01.031.0001.2.001. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: Reforma da fachada 
da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE (Paço Joaquim Leite Teixeira). Valor Global: R$ 32.616,29 (trinta e dois mil seiscentos e dezesseis reais 
e vinte e nove centavos). Vigência do Contrato: O prazo de vigência da contratação é de é de 06 (seis) meses contados da assinatura do presente termo de 
contrato prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n• 14.133, de 2021. Contratada: Horus Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ n• 
36.129.511/0001-55, R Raimundo Gonçalves, 85 -Centro- Lavras da Mangabeira/CE - CEP: 63.300-000. Assina Pela Contratada: Benedito José Gonçalves 
Bisneto. Assina pela Contratante: Flávio Jean Araújo Gonçalves. Lavras da Mangabeira..Ce, 10 de julho de 2024 . 

••• *** ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N" 2024.07.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos. Início de acolhimento 
das propostas: 12 de julho de 2024 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 24 de julho de 2024 às 08:00, Início da abertura da sessão: 
24 de julho de 2024 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br, www.jardim.ce.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: 
(88) 34817445. Jardim/CE, 10 de julho de 2024. Matheus Antonio de Oliveira -Pregoeiro OficiaL 

*** ••• *** 
E~TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATOS - CONCORR:ÍNCIA 
PUB_LICA N" 003/20~3- FG- O Município de Crateús- CE, por meio das Secretarias da Educação; Secretaria Municipal da Assistência Social; Secretaria 
Muruc1pal da Comurucação Social e Relações Públicas; Secretaria Municipal da Saúde; Secretaria Municipal da Infraestrutura; Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente; Se.cretaria Municipal dos Negócios Rurais; Secretaria Municipal do Planejamento e Gestão das Finanças; Secretaria Municipal da Cultura; 
e Secretana Mun1c1pal do Desporto, torna pública a rescisão amigável dos contratos: 02.01.2024-00 I I 02.01.2024-002 I 02.01.2024.003 I 02.01.2024.004 
I 02.01.2024.005 I 02.01.2024.006 I 02.01.2024.007 I 02.01.2024.008 I 02.01.2024.009 I 02.01.2024.010, decorrente do Processo de Concorrência Pública 
N" 003/2023 - FG, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, execução e operacionalização das atividades em 
comunicação e ações midiáticas de informação para atender as necessidades das diversas_ secretarias do Município de Crateús - CE, CONSIDERANDO, O 
que fm apurado no Procedunento AdmiDlfuatlvo N° 0706.01/2024. FUNDAMENTAÇAO: Lei 8.666/93 e suas alterações c/c o art 79, II. Crateús..CE, 10 
de Julho de 2024. Patriciana Mesquita Braga- Ordenadora de Despesas das Secretarias retro mencionadas. 

D 
FSC 

MISTO -aplrtirdllbna -FSC''C120031 



11/07/2024, 11:12 Prefeitura Municipal de Jardim 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

LICITAÇÁO 
AVISO DE LICITAÇÁO- PREGÁO ELETRÔNICO N" 2024.07.10.1. 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2024.07.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, toma 
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos. Início de 
acolhimento das propostas: 12 de julho de 2024 às 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propostas: 24 de julho de 2024 
às 08:00, Início da abertura da sessão: 24 de julho de 2024 às 08:30 
horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br. 
www.tce.ce.gov.br. www.jardim.ce.gov.br e www.gov.br/pncp/pt
br. Informações pelo telefone: (88) 34817445. 

Jardim/CE, 10 de julho de 2024. 

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Jerre Aurelio Neves da Cruz 

Código Identificador:OC 16160B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11107/2024. Edição 3500 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/ 

https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/materia/OC 16160B/03AFcWeA692SfXskNWQ26cr _ TPHLkQxa9tenAqT9m 1 LiSm66c 7 q2efWoRinhD5m... 1/1 



( ~I ·i I. I I I I 

~') ~) 
N

l''---
1 

-
1 

. t ~~ -4Xi t f~-~~:~:~.:~.·-~·.~~· i-~~~;!4!t;;t ~ ~ .:;· 
·~. ;;" 'J·,~p·;· .>:.:· :-;: :-~: ·:~":' 

.,~,.,.,.1>,.'""'''· "''·"" •11'· l(,•;>•t•!•:.•:.: ·('"": ·c ,•,<:: :.·' ·'·.',''' 
··!·· 

; . 
:. ~

r
 

"~· 
l.

 ~ 
~:AL~ ,"'.~ J

(' 
~ .. ~'c 

••·• 
l"'· 

-I 
f' 

W
W

W
.O

PO
V

O
.C

O
N

.81l 
QUINTA-FEIRA~ 

FO
RTA

LEZA
 -

C
E

A
M

 • .11111! JU
I.H

O
 O

E :IG2~ ) 

t:f!fr ~~{4 
-~ ... ·:~)l:-'-:t?:~?,<:·:.~.~ 



=: • Portal Nacional de Contrataç~ 

Edital n° 2024.07.10.1/2024 
Ultrn1a otuolizocoo 12/07/2024 

Local: Jardim/C E Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM Unidade compradora: 1- PREFEITURA DE JARDIM 

Modalidade da contratação: Pregão- Eletrõnico Amparo lega~ Lei 14.133/2021. Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado 

Data fim de recebimento de propostas: 24107/2024 08:00 (horario de Brasília; 

ld contratação PNCP: 07391006000186-1-000069/2024 Fonte: BR Conectado 

Objeto: 

Aquisição de materiais Odonto!óg;cos destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de SaUde do Município de Jard!m/CE 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

RS 1123 587 70 

Itens Arquivos Histórico 

Numero, Descrição · Quantidade .: Valor unitário estimado -:; Valor total estimado - Detalhar 

C:r.ica Gera! R$ 573.04028 R$ 573.040.28 

Matenal Permanente R$197774,85 RS 197.774.86 

()rurgia e Per 1odontia R$ 162.162.75 R$16?.162.75 

Penodontia R$ 9.422.50 

il$18l187.3l ll$18118731 

l-SdeS1tens 



DATA DA ABERTURA 

24/07/2024 
LOCAL DE ABERTURA 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Rua Leonel Alencar, 370 -Centro - CEP: 63290-000 - Jardim\CE 

CNPJ: 07.391.006/0001-86- Tel: (88) 3481-7445- Site: www.jardim.ce.gov.br 

INFORMAÇOES DA LICITAÇAO 

PREGÃO ELETRONICO: 2024.07.10.1/2024 

I DATA DA PUBLICJAVISO 

11/07/2024 
I DATA FA PUBLICJEDITAL 

12/07/2024 
I TIPO 
MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

TSITUAÇÃO 

ABERTA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

RESPONSAVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

Responsável pela Informação SUEL Y MACIEL ROCHA 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSÉ CLISTENES ROCHA COELHO 

Responsável pela Adjudicação SUEL Y MACIEL ROCHA 

Responsável pela Homologação SUEL Y MACIEL ROCHA 

FORMA DE PUBLICAÇAO 

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

11/07/2024 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DIÁRIO OFICIAL 

11/07/2024 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL 

11/07/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIÁRIO OFICIAL 

11/07/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO 

12/07/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 

DESCRIÇÃO 

EDITAL CONVOCA TÓRIO 

ANEXOS AO EDITAL CONVOCA TÓRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO (PUBLICAÇÕES) 

Prefeitura Municipal de Jardim 

https://www.jardim.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=558 

Emitido: 12107/2024 15:47:02 

PÚBLICAS (PNCP) 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

EXTENSÃO 

pdf 

pdf 

pdf 


